

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: BlauwOranje Assuradeuren B.V., financieel dienstverlener, vergunning:
12000095 (NL)

Product: Goederentransportverzekering

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan goederen die wordt veroorzaakt tijdens transport met eigen transportmiddelen of door een vervoerder. U kunt deze verzekering afsluiten als doorlopende verzekering, maar ook voor een eenmalige zending.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade door verlies, beschadiging en diefstal aan handelsgoederen en eigen zaken die vervoerd worden door uzelf of een vervoerder.

Een zending is verzekerd tijdens vervoer over de weg, door de lucht, per spoor en over het water. En eventueel ook bij tussentijdse op- en overslag.

Schade aan zaken

- ✓ Schade aan verzekerde zaken is, afhankelijk van de gekozen dekking, verzekerd. U kunt kiezen voor de ruimste 'All-Risks dekking' of een meer beperkte 'Evenementendekking'.

Extra informatie

Gevolgschade of bedrijfsschade is niet verzekerd.

Extra vergoedingen

- ✓ Eventuele bijdrage in avarij-grosse en bereddingskosten zijn meeverzekerd. De bereddingskosten moeten wel redelijk zijn ten opzichte van de schade.

Keuze: oorlogs- en stakersrisico

U kunt de verzekering uitbreiden door een deel van het uitgesloten oorlogs- en stakersrisico mee te verzekeren.

Extra dekkingen

- ✓ Retourzendingen, zendingen tussen eigen filialen, vervoer en verblijf van beurs- en standmaterialen zijn meeverzekerd.

Misgelopen winst

- ✓ Bovenop de waarde van de zending vergoeden wij ook de winst die u misloopt, tot 20% van de waarde van de goederen.

Keuze: Uitbreidingen

Eigen gebrek (met uitzondering van bederfelijke zaken) en verblijf kunnen op aanvraag meeverzekerd worden.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen. Komt u er niet uit? Neem dan contact op met uw verzekeringsadviseur.

Gevolg- en bedrijfsschade

- ✗ Niet verzekerd is de gevolgschade en de bedrijfsschade.

Opzet en fraude

- ✗ Schade door opzet en fraude is niet verzekerd.

Sanctiewetgeving

- ✗ Er is geen dekking indien de verzekering een inbreuk vormt op sanctiewet- en regelgeving uit hoofde waarvan het de verzekeraar verboden is om krachtens deze verzekering dekking te bieden of een schadeloosstelling uit te keren.

Aard of gebrek, Cyber, Epidemieën en Pandemieën

- ✗ Schade of verlies veroorzaakt door de aard of een gebrek van de verzekerde zaak is niet verzekerd. Dit geldt ook voor schade als gevolg van een cyberaanval dan wel veroorzaakt door een menselijke besmettelijke ziekte die als epidemie/pandemie is uitgeroepen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Het kan zijn dat uw verzekering dekkingsbeperkingen heeft. Deze kunt u nalezen in uw polis en bijbehorende voorwaarden.

Eigen risico

- ! Iedere keer als u schade heeft, moet u een deel van de schade zelf betalen. Het eigen risico hangt af van de waarde van de goederen en het soort goederen. U betaalt het bedrag dat op de polis staat onder 'eigen risico' of in de clausules.

Toeslag

- ! De premie wordt berekend op basis van onder andere het soort goed, de waarde ervan, de vervoerde jaarmet en de bestemming.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De goederen zijn verzekerd tijdens de reis en in het dekkinggebied vermeld op de polis voor zover deze voor rekening en risico is van de verzekerde.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt en als u een schade meldt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

In geval van een doorlopende verzekering kunt u kiezen of u de premie per jaar, half jaar of per kwartaal betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. In geval van een aflopende verzekering dient de premie vooraf te worden betaald. In termijnen betalen is veelal niet mogelijk daar het een eenmalige zending betreft.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat en geldt voor minimaal een jaar. We verlengen uw verzekering telkens met een jaar. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.

Extra informatie

In geval van een aflopende verzekering begint het risico voor verzekeraar zodra de zaken worden opgepakt om het transport te beginnen en eindigt zodra de zaken worden neergezet op de plek van bestemming.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks beëindigen. De verzekering eindigt dan een maand daarna. U kunt de verzekering schriftelijk of per e-mail beëindigen.

Extra informatie

Aflopende verzekering: de verzekering wordt afgesloten voor een bepaalde periode. daarna wordt de verzekering automatisch stopgezet.